
令和２年５月１日 

  保護者 様 

 会津美里町立本郷中学校長 小川 茂樹 

 

新型コロナウイルス感染症対策のための一斉臨時休業の延長について 

  時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

  さて、標記の件につきまして、別紙の通り町教育委員会より臨時休業の延長についての通知を

受けました。 

つきましては、下記の点について、保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

記 

１ 臨時休業の延長期間  令和２年５月７日（木）から当面の間 

※ 知事からの学校の休業要請解除後、速やかに学校が再開されます。具体的に決まりました

らポータルサイトでお知らせいたします。 

２ 学校の対応 

（１） 登校日の設定 

①  感染防止のため 5 月 7 日（木）、8 日（金）の指定する日を登校日として設定し、生徒

の健康や生活、学習状況の確認及び一人ひとりの心のケアを実施するとともに、学習課題

の指示や資料等の配付を行います（詳細は別紙をご参照ください）。 

②  5 月 18 日（月）の週に第 2 回目の登校日を設定します。 

※ 詳細は、後日ポータルサイトでご連絡します。 

  ③ 登校する際は、事前の検温、マスク着用をお願いします。また、発熱、風邪症状の場合

は、感染拡大防止の観点から登校はせずに自宅療養や医療機関の受診をお願いします。 

（２）学習課題等について 

  ① 各教科より学習課題を配付しています。学習の習慣化や意欲向上、基礎学力の定着にむ

けて生徒全員に必ず取り組んでほしい「必須課題」を明確にします。 

②  さらに学びを深めたり進めたりできる様々な資料や動画等をポータルサイトで紹介し

ます。 

（３）今後も臨時休業の延長や学校再開等につきまして、ポータルサイトにてお知らせいたしま

すので、定期的なチェックをお願います。また、急な予定変更等につきましては、「緊急一斉

メール」を使用しますので、未登録の場合は、速やかに登録をお願いします。 

（４）部活動の実施はせず、体育館・校庭の開放は行いません。 

３ ご家庭へのお願い 

（１）臨時休業の期間は、可能な限り学校生活に準じた生活を送るようご指導ください。また、

基本的に自宅で過ごすとともに、休日であっても極力、不要不急の外出を避け、特に不特定

多数の人が集まる場所への外出は慎むようご指導ください。 

（２） お子様の検温を日常的に実施し、健康状態のきめ細かな観察をお願いいたします（健康観

察個人カードのご記入も毎日行わせてください）。 

（３） 免疫力を高めるため、十分な睡眠と適度な運動、バランスのとれた食事が摂れるよう配慮

してください。また、 ３つの「密（密閉・密集・密接）」が重ならない生活に心がけるようご

指導ください。 

（４）医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合や感染者への濃厚

接触があった場合は、速やかに学校にお知らせください。 

４ その他 

（１）国から「布マスク」が一人一枚分届きましたので、5/7,8 の登校日に配付いたします。 

（２）相談や問い合わせにつきましては、担当までご連絡をお願いいたします。 

 

（事務担当 教頭 木村直之 ５７－２００６） 


